ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

Edição 1127 / Valor:R$ xxxx

ATO DA MESA Nº 1/2021-L
De 26/01/2021

Estabelece procedimentos a serem adotados na fase vermelha do Plano São Paulo em razão da propagação
da pandemia do COVID-19

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Regimento Interno, EXPEDE o seguinte Ato da Mesa:

Art. 1° Este Ato dispõe sobre os procedimentos e regras para fi ns de prevenção à infecção e à propagação do
COVID-19 no âmbito da Câmara Municipal de São Roque, especialmente para o período defi nido como “fase
vermelha”, do Plano São Paulo, adotado pelo Governo do Estado de São Paulo.
Parágrafo único. As medidas de que trata este Ato vigorarão até decisão em sentido contrário da Mesa da
Câmara Municipal de São Roque, sem prejuízo dos demais Atos da Mesa em vigor.
Art. 2° Apenas terão acesso à Câmara Municipal de São Roque senhores Vereadores, servidores, estagiários,
terceirizados, profi ssionais de veículos de imprensa, assessores de entidades e órgãos públicos e fornecedo-
res e empregados que prestam serviços na Câmara Municipal.
§1º A restrição estabelecida no caput não se aplica aos convocados ou convidados por requerimento aprovado
por comissão ou pelo Plenário da Câmara Municipal de São Roque e a quem tenha audiência agendada com
Vereador, previamente comunicada à Administração.
§2º Todos aqueles que tiverem acesso às dependências da Câmara Municipal, obrigatoriamente, serão subme-
tidos à aferição de temperatura e de oxigenação.
§3º A aferição de temperatura e de oxigenação será realizada no momento do ingresso do cidadão no prédio, e
será executada na entrada principal da Câmara Municipal por servidor ou terceirizado designado para esse fi m.
Art. 3° Fica suspensa a realização nas dependências da Câmara Municipal de São Roque de eventos coletivos
não diretamente relacionados às atividades legislativas do Plenário e das comissões.
Art. 4° Recomenda-se aos senhores Vereadores a não realização de reuniões nas dependências da Câmara
neste período.
Art. 5º Os convidados que tiverem acesso aos gabinetes de vereador neste período devem evitar a circulação
nas demais dependências da Câmara.
Art. 6º Este Ato da Mesa entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 26 de janeiro de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
2º Vice-Presidente

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara na data supracitada:

MARCELO MARQUES DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA EXPEDIDA Nº08: Que nomeia a “Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho” para ava-
liação funcional dos servidores do quadro efetivo do Poder Legislativo e a “Comissão de Seleção e Avaliação
de Estágio.

PORTARIA Nº 9/2021-L
De 26 de Janeiro de 2021

Designa Vereadores para integrarem as Comissões Permanentes do Exercício 2021
JULIO ANTONIO MARIANO, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º Ficam designados para compor as Comissões Permanentes desta Câmara, para o Exercício de
2021, os seguintes Vereadores:
I   Constituição, Justiça e Redação – Reunião Quinta-feira, às 15h00min:
Presidente – Vereador Guilherme Araújo Nunes;
Vice-Presidente – Vereador William da Silva Albuquerque;
Secretário – Vereador Thiago Vieira Nunes.
II   Orçamento, Finanças e Contabilidade - Reunião Quinta-feira, às 15h30min:
Presidente – Vereador Newton Dias Bastos;
Vice-Presidente – Vereador Clóvis Antônio Ocuma;
Secretário – Vereador Guilherme Araújo Nunes.
III   Obras e Serviços Públicos – Reunião Quinta-feira, às 16h00min:
Presidente – Vereador Rogério Jean da Silva;
Vice-Presidente – Vereador Rafael Tanzi de Araújo;
Secretário – Vereador Diego Gouveia Costa.
IV   Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo – Reunião Quinta-feira, às 16h30min:
Presidente – Vereador Paulo Noggerini Junior;
Vice-Presidente – Vereador José Alexandre Pierroni Dias;
Secretário – Vereador Antonio José Alves Miranda;
V   Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento do Solo - Reunião Quinta-Feira, às 17h00min:
Presidente – Vereador Israel Francisco de Oliveira;
Vice-Presidente – Vereadora Cláudia Rita Duarte Pedroso;
Secretário – Vereador Antonio José Alves Miranda;
Membro – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda;
Membro – Vereador Rogério Jean da Silva;
Membro – Vereador Newton Dias Bastos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 26 de janeiro de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada
(Processo nº 051-L, de 02/12/1997):

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2021 - 17:15 949/2021

ED 1128 - SÃO ROQUE - 29 DE JANEIRO DE 2021